[bookmark: _GoBack][image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Litoral Norte – São Paulo

INDICAÇÃO N°. 193/2019

“Solicito ao Executivo que interceda junto ao DER para providenciar faixa exclusiva para pedestres e também para ciclistas entre os bairros de Boiçucanga e Cambury”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Sr. Felipe Augusto, que interceda junto ao DER para providenciar faixa exclusiva para pedestres e também para ciclistas entre os bairros de Boiçucanga e Cambury.

Considerando que o trajeto é feito por milhares de pessoas todos os dias, que dividem o mesmo espaço com ônibus, caminhões e carros, colocando em risco os ciclistas e pedestres cotidianamente. É uma área que registra acidentes freqüentes com ciclistas e motociclistas segundo moradores locais.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 12 de abril de 2019.

Fernando Souza Puga
Vereador

Praça Professor Antônio Argino, 84  Centro   São Sebastião/SP    CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize seu Município      www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
image1.jpeg